

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS  
REFERÊNCIA: CDHU BOLETIM 188 (11/2022) - DESONERADO  
BDI: 25%

ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	SUB TOTAL	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 6.617,76</b>
<b>1.1</b>	<b>PLACA DE OBRA</b>							<b>R\$ 6.617,76</b>	
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m2	6,00	R\$ 882,37	R\$ 1.102,96	R\$ 6.617,76	
<b>2</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>								<b>R\$ 206.057,14</b>
<b>2.1</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q.</b>							<b>R\$ 206.057,14</b>	
2.1.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m2	3.124,35	R\$ 0,67	R\$ 0,84	R\$ 2.624,45	
2.1.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	3.124,35	R\$ 7,51	R\$ 9,39	R\$ 29.337,65	
2.1.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m3	93,73	R\$ 1.485,93	R\$ 1.857,41	R\$ 174.095,04	
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								<b>R\$ 4.631,52</b>
<b>3.1</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>							<b>R\$ 4.631,52</b>	
3.1.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m2	91,10	R\$ 40,67	R\$ 50,84	R\$ 4.631,52	
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>									<b>R\$ 217.306,42</b>

Prefeitura do Município de São Carlos, aos 07/02/2023.



**LUIZ JOAQUIM DE ALENCAR JUNIOR**  
CREA: 5069708400-SP  
ART: 28027230220013962